
UCHWAŁA NR XVI/114/2012
RADY POWIATU RAWSKIEGO W RAWIE MAZOWIECKIEJ

z dnia 5 czerwca 2012 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz.1592, z 2002 r. Dz. U. Nr 23 poz.220, Nr 62 poz.558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 200, poz. 
1688, Nr 214 poz.1806, z 2003 r. Dz.U. Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102 poz. 1055, z 2007 r. Dz. U. Nr 
173 poz. 1218, z 2008 r. Dz.U. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009 r. Dz.U. Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Dz. 
U. Nr 28 poz. 142, Nr 28 poz. 146, Nr 106 poz. 676 , z 2011 r. Dz.U. Nr 21 poz.113, Nr 149 poz.887, Nr 217 
poz.1281) art. 45 ust.2 i 3 art. 53 ust.1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity z 2009 
roku Dz.U. Nr 152 poz. 1223 ze zmianami Dz. U. Nr 157 poz.1241, Dz. U. Nr 165 poz. 1316, z roku 2010 Dz.U. 
Nr 47 poz. 278, z roku 2011 Dz.U. Nr 102 poz. 585, DZ.U. Nr 199 poz. 1175, Dz.U. Nr 232 poz. 1378)oraz art. 59 
ust. 1 i 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112 poz. 654, Nr 149 poz. 887, Nr 
174 poz. 1039, Nr 185 poz.1092) Rada Powiatu Rawskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe za rok 2011 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej stanowiące załącznik do niniejszej uchwały, zamykające się sumą bilansową 
po stronie aktywów i pasywów w kwocie 6.750.772,13 zł. i wynikiem finansowym ze stratą w kwocie 901.894,34 
zł. na które składają się: 

1) Wprowadzenie do sprawozdania finansowego za 2011 rok, 

2) Bilans, 

3) Rachunek zysków i strat, 

4) Rachunek przepływów pieniężnych, 

5) Zestawienie zmian w kapitale ( funduszu) własnym, 

6) Dodatkowe informacje i objaśnienia do rocznego sprawozdania finansowego za 2011 rok. 

§ 2. 1. Strata w kwocie 500.000,00 zł. zostanie pokryta ze środków własnych Powiatu Rawskiego. 

2. Strata w kwocie 401.894,34 zł. zostanie pokryta z przyszłych przychodów Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Rawskiego 

Maria Charążka

Strona 1Id: 32E79C08-0EE8-4D41-AE3A-3F0F68F69F21. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity z 2009 roku 
Dz. U. nr 152 poz. 1223 ze zmianami) roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez 
organ zatwierdzający, którym dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie 
Mazowieckiej jest Powiat Rawski. Tak więc podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Rawskiego jest spełnieniem 
ustawowego obowiązku. 

Zgodnie z art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112 poz. 654 ze 
zmianami) Powiat Rawski, jako organ tworzący dla SPZOZ w Rawie Mazowieckiej może pokryć ujemny 
wynik finansowy Zakładu za rok. 2011. 

Ponieważ Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej znajduje się 
w bardzo trudnej sytuacji ekonomiczno-finansowej i nie jest w stanie pokryć całej straty we własnym zakresie, 
dlatego też proponuje się pokrycie straty w wysokości 500.000,00 zł. ze środków własnych Powiatu 
Rawskiego. 

Id: 32E79C08-0EE8-4D41-AE3A-3F0F68F69F21. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




